АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021                                                                                                 №  51
«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
       В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района,

    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского района согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Главы от 28.03.2013 № 66  «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации муниципального образования Ковардицкое А.В. Орехову.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава администрации

муниципального образования                                                           В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы
администрации муниципального образования

	А. В. Орехова

Готовил:
Н.Н. Котова  ведущий документовед МКУ «АХЦ муниципального образования Ковардицкое,  26.02.2021
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

                  2.Отдел экономики и прогнозирования администрации Муромского района- 1 экз.

                 3. На сайт администрации муниципального образования Ковардицкое - 1 экз.

Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых на территории
муниципального образования  Ковардицкое Муромского района
	N
п/п
	Наименование
муниципальной услуги

(функции)
	Наименование органа,

учреждения, предоставляющего
муниципальную услугу (функцию)
	Правовые
основания
для предоставления
муниципальной услуги (функции)
	Получатель
муниципальной услуги
	Ответственный

за

предоставление

услуги

(функции)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. (209)
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

 (услуга)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	физические  и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	предоставляется в электронном виде

 пункт 52 распоряжения правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. №1993-р

	2.  (476)
	Выделение участка земли для погребения тела (останков) или праха умершего на муниципальных общественных кладбищах муниципального образования Ковардицкое (услуга)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 5 части 1статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Сафронова О.Ф-

заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое

	3.  (88)
	Предоставление информации о времени  и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района
  (услуга)
	МБУК «Ковардицкий Дом культуры» администрации муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Колганова Е.В..-директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
	предоставляется в электронном виде

распоряжение правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. №1993-р

	4. (75)
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района
(услуга)
	МБУК «Ковардицкий Дом культуры» администрации муниципального образования Ковардицкое
	Пункт13.1  части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Колганова Е.В..-директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
	предоставляется в электронном виде

распоряжения правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. №1993-р

	5.   (210)
	Присвоение и аннулирование адресов (услуга)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	6.  (79)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) (услуга)

	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	физические  и юридические лица
	Орехова А.В.-

заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое
	предоставляется в электронном виде

 пункт 50 распоряжения правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. №1993-р

	7.  (80)
	Предоставление имущества,  находящегося в муниципальной собственности  сельского  поселения,  за исключением  земельных  участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование

(услуга)

	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	8.  (510)
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (услуга)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	физические  и юридические лица
	Сафронова О.Ф. заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое

	9. (190)
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе (услуга)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	физические  и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	10.  (81)
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

(функция)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 10 части 1 статьи 14, , Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Орехова А.В..-

заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое

	11. (87)

	Осуществление контроля  за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

( функция)

	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	12.(643а)
	Осуществление муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования Ковардицкое (функция)

	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт    части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	физические  и юридические лица
	Марухненко Г.В. Начальник МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	13. (605)
	О предоставлении информации об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории сельского поселения
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	Пункт 13 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	физические  и юридические лица
	Орехова А.В.-

заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое

	14 (152)
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое
	171 –ФЗ
	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	15 (156)
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	16 (153)
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	17 (155)
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	18 (157)
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	19 (158)
	Предоставление земельных участков в аренду, в собственность
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	20 (154)
	Предоставление  земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	21 (380)
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель участков, находящихся в частной собственности
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Котова Н.Н. ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое

	22 (10)
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ковардицкое
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	физические  и юридические лица
	Сафронова О.Ф. заместитель Главы

администрации

муниципального образования Ковардицкое